
Na temelju članka 35. točke 4. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 
150/11 i 144/12) i članka 32. točke 10. Statuta Grada Vuko-
vara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 
4/12 i 7/13), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 6. sjednici 
održanoj 30. siječnja 2015., donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o ustrojstvu 

upravnih tijela Grada Vukovara

Članak 1.

U Odluci o ustrojstvu upravnih tijela Grada Vuko-
vara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 9/14) članak 
11. mijenja se i glasi:
„UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I NABAVU obav-
lja poslove planiranja, izrade i izvršavanja proračuna, na-
platu gradskih poreza i ostalih prihoda te javnu nabavu, a 
koji se odnose na:

•	 poslove pripreme, izrade i provedbe akata koji-
ma se uređuje financijsko poslovanje Grada,

•	 planiranje, pripremanje i izradu prijedloga pro-
računa Grada i projekcija za dvogodišnje raz-
doblje, njegove izmjene i dopune tijekom prora-
čunske godine te prateće opće akte,

•	 praćenje i kontrolu naplate javnih prihoda, izvr-
šavanje rashoda i izdataka proračuna te izradu 
godišnjih i periodičnih izvještaja o izvršenju 
proračuna,

•	 poduzimanje svih zakonskih postupaka za pra-
vodobnu naplatu svih prihoda gradskog proraču-
na,

•	 predlaganje mjera za povećanje prihoda i sma-
njenja rashoda, utvrđivanje proračunskih ogra-
ničenja potrošnje utvrđene na procjeni prihoda i 
primitaka te predlaganje mjera za uravnoteženje 
proračuna Grada,

•	 obavljanje analitičkih i stručnih poslova vezanih 
uz proračun Grada,

•	 priprema i izrada financijskih izvješća za tromje-
sečno, polugodišnje i godišnje razdoblje,

•	 vođenje knjigovodstvene evidencije o izvršava-
nju proračuna, knjigovodstvene popise gradske 
imovine, kao i druge financijske i knjigovod-
stvene evidencije propisane posebnim propisi-
ma,

•	 provođenje postupaka u svezi zaduživanja Gra-
da i davanja jamstava, praćenje zaduživanja i 
izradu izvještaja o stanju duga,

•	 koordinaciju suradnje s Državnim uredom za re-
viziju prilikom godišnjeg nadzora financijskog 
poslovanja Grada, pripremanje analitičkih izvje-
šća i očitovanja na utvrđeni revizijski nalaz,

•	 predlaganje mjera za unaprjeđenje financijskog 
poslovanja Grada i koordiniranje aktivnosti ve-
zanih za financijsko upravljanje i kontrole te 
vođenje brige o načelima dobrog financijskog 
upravljanja u upravnim tijelima,

•	 koordinaciju uspostave i ustrojavanja financij-
skog upravljanja i kontrola gradskih upravnih 
tijela, tijela mjesne samouprave, suradnju sa 
Središnjom harmonizacijskom jedinicom u Mi-
nistarstvu financija,

•	 vođenje jedinstvenog registra svih ugovora Gra-
da,

•	 prikupljanje prijedloga upravnih tijela, izrada 
prijedloga plana nabave Grada za tekuću godinu 
te njegovih izmjena i dopuna, vođenje evidenci-
je o provedenim postupcima i sklopljenim ugo-
vorima za nabavu roba, radova i usluga te izradu 
godišnjih izvješća za potrebe nadležnih tijela,

•	 pripremu i izradu dokumentacije za nadmetanje 
prema zahtjevu upravnih tijela koji definiraju 
predmet javne nabave i pripremaju troškovnike, 

•	 organiziranje i provođenje postupaka javne na-
bave roba, usluga i ustupanja radova za potrebe 
Grada, sukladno odlukama nadležnih tijela, su-
djelovanje u pregledu, ocjeni i usporedbi ponu-
da, izradu odluke o odabiru i poništenju, izradu 
ugovora,

•	 čuvanje dokumentacije vezane za javnu nabavu,

GODINA XIV Vukovar, 3. veljače 2015. Broj 1

AKTI GRADONAČELNIKA



Broj 1 - Stranica 2 Utorak 3. veljače 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

•	 praćenje zakonskih i drugih propisa kojima se 
uređuju postupci nabave i ugovaranja,

•	 dostavu raspoloživih podataka za potrebe drugih 
upravnih tijela,

•	 suradnju s državnim i drugim tijelima te prav-
nim osobama nadležnim za poslove navedene u 
ovom članku,

•	 obavljanje drugih poslova određenih posebnim 
zakonom, drugim propisima te odlukama Gra-
donačelnika i Gradskog vijeća.“

Članak 2.

	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u “Službenom vjesniku” Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 023-05/14-01/1
URBROJ: 2196/01-01-15-4

Vukovar, 30. siječnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.

	 Na temelju članka 7., stavka 2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(„Narodne novine“ br. 24/11, 61/11, 27/13 i 2/14), Gradsko 
vijeće Grada Vukovara, na 6. sjednici, održanoj 30. siječnja 
2015., donosi

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za redovito 

godišnje financiranje u 2015. godini
političkih stranaka koje imaju članove u 

Gradskom vijeću Grada Vukovara

I.
Sredstva određena u Proračunu Grada Vukovara 

za 2015. godinu (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara broj 
11/14) za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 
koje imaju članove u Gradskom vijeću Grada Vukovara 
raspoređuju se tako da pojedinoj političkoj stranci u 
2015. godini pripada 1.000,00 kn mjesečno po vijećniku 
razmjerno broju njezinih članova u Gradskom vijeću u 
trenutku konstituiranja i to:

	HDZ-u 7.000,00 kn mjesečno,
	SDP-u 4.000, 00 kn mjesečno,
	SDSS-u 4.000,00 kn mjesečno,
	HSP-u dr. A. Starčević 3.000,00 kn mjesečno,
	HNS-u 1,000,00 kn mjesečno,

	SNS-u 1.000,00 kn mjesečno,
	HDSSB-u 1.000,00 kn mjesečno.

Za svaku izabranu vijećnicu, kao podzastupljeni 
spol, u Gradskom vijeću, političkim strankama pripada i 
pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po 
svakom vijećniku u prethodnom stavku i to:

	HDZ-u 100,00 kn mjesečno,
	SDP-u 100, 00 kn mjesečno,
	HSP dr.A: Starčević 100,00 kn mjesečno,
	HDSSB-u 100,00 kn mjesečno.

II.
	 Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačuju se 
na žiro-račun političke stranke tromjesečno u jednakim 
iznosima.

III.
Ukoliko pojedinom članu Gradskog vijeća nakon 

konstituiranja prestane članstvo u političkoj stranci sredstva 
za tog člana ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnik 
pripadao u času konstituiranja. 

IV.
Odluka će se objaviti u “Službenom vjesniku” 

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 402-01/15-01/1
URBROJ: 2196/01-01-15-2

Vukovar, 30. siječnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.

Na temelju članka 31. stavka 3. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 
7/11, 4/12 i 7/13) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 6. 
sjednici, održanoj 30. siječnja 2015., donosi 

O D L U K U
o uključenju u akciju Gradovi i 

općine- prijatelji djece

Članak 1.

Ovom Odlukom Grad Vukovar se opredjeljuje za 
provođenje aktivnosti, uz suradnju lokalnih tijela, ustanova, 
udruga, pojedinaca, medija, odraslih, djece, vezanih za 
uključenje u akciju Gradovi i općine – prijatelj djece. 



Broj 1 - Stranica 3 Utorak 3. veljače 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

Članak 2.

Aktivnosti usmjerene na stjecanje počasnog 
naziva „Grad Vukovar – prijatelj djece“ temeljit će se na 
sljedećim dokumentima:

1.  Konvenciji o pravima djeteta UN-a koja sadrži četiri 
opća načela:

- 	 djeca ne smiju trpjeti diskriminaciju „neovisno o rasi, 
boji kože, spolu, jeziku, vjeri, političkom ili drugom 
mišljenju, nacionalnom, etničkom ili društvenom 
porijeklu, vlasništvu teškoćama u razvoju, rođenju ili 
drugom statusu djeteta, njegova roditelja ili zakonskog 
skrbnika“

- 	 djeca imaju pravo na životni razvoj u svim vidovima 
života uključujući fizički, emotivni, psihosocijalni, 
kognitivni, društveni i kulturni

- 	 pri donošenju svih odluka ili izvršenja postupaka koji 
utječu na dijete ili na djecu kao skupinu,najvažnija 
mora biti dobrobit djeteta. To se odnosi kako na 
odluke koje donose kao skupinu, najvažnija mora biti 
dobrobit djeteta. To se odnosi kako na odluke koje 
donose vladina, upravna ili zakonodavna tijela, tako i 
na odluke koje donosi obitelj

- 	 djeci se mora omogućiti aktivno sudjelovanje u 
rješavanju svih pitanja koja utječu na njihov život i 
dopustiti im slobodu izražavanja mišljenja. Ona imaju 
pravo izreći svoja gledišta koja se moraju ozbiljno 
uzeti u obzir.

2.	 Nacionalna strategija za prava djece u Republici 
Hrvatskoj za razdoblje od 2014. do 2020. godine 

- 	 poboljšanje kakvoće zadovoljavanja potreba djece 	
u svim područjima života (skrb o zdravlju, izobrazbi, 
stanovanju, te zaštita od nasilja i zanemarivanja). 

- 	 osiguravanje odgovarajućih uvjeta za primjeren rast i 
razvoj djece u iznimno teškim okolnostima

- 	 omogućavanje darovitoj djeci iskazivanja i 
ostvarivanja sposobnosti i talenta.   

3. 	 Europskoj povelji o sudjelovanju mladih u životu 
općina i regija Vijeća Europe koja je načelima 
međusobnog uvažavanja i partnerstva, putokaz 
lokalnoj samoupravi i upravi, kao i mladima kako 
ostvariti aktivno sudjelovanje što većeg broja djece i 
mladih u životu svojih gradova, posebice u procesima 
odlučivanja o pitanjima koje utječu na kvalitetu 
njihova života.

Članak 3.
	
Cilj akcije Gradovi i općine – prijatelji djece ostvaruje se 
na četiri međuovisna načina,
to su: 
- Poticanje svih sudionika na udruženo i koordinirano 
djelovanje radi osiguranja uvjeta za kvalitetan život djece 
u našem gradu

- Evidentiranje postignutih rezultata 
- Medijsko praćenje dometa akcije 
- Dodjela javnog priznanja za ispunjenje zahtjeva akcije u 
obliku počasnog naziva 
Grad – prijatelj djece. 

Članak 4.

U cilju operacionalizacije obveza utvrđenih u 
članku 2. ove Odluke, Gradsko vijeće Grada Vukovara ( 
u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) donijet će Program 
projekta „ Grad Vukovar – prijatelj djece“ za period 2015. 
do 2018. godine.

Članak 5.

Temeljem Programa projekta „ Grad Vukovar- 
prijatelj djece“, Gradsko vijeće svake će godine prilikom 
donošenja proračuna Grada Vukovara, donositi operativni 
dokument – Izvedbeni plan ostvarivanja prava i potreba 
djece u Gradu Vukovaru za narednu godinu. 

Članak 6.

Grad Vukovar će svake godine u povodu Dječjeg 
tjedna analizirati ostvarivanje dokumenata iz čl. 4. i 5. Ove 
Odluke i utvrđivati mjere za njihovo unapređenje.

Članak 7.

Koordiniranje svih aktivnosti prema pravilima 
akcije „Gradovi i općine  – prijatelji djece“ provodit će 
Koordinacioni odbor akcije „GRADOVI I OPĆINE – 
PRIJATELJI DJECE“ za Grad Vukovar 

Odluku o imenovanju članova Koordinacionog 
odbora donijet će Gradonačelnik Grada Vukovara u roku 
od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 8.

Svi administrativni poslovi akcije vodit će se u 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti. 

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenim vjesniku“ Grada Vukovara“. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/15-01/1
URBROJ: 2196/01-01-15-3

Vukovar, 30. siječnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.



Broj 1 - Stranica 4 Utorak 3. veljače 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o savjetima 
mladih („Narodne novine“ br. 41/14), članka 11. Odluke 
o osnivanju Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara 
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 9/14) i članka 32., 
stavka 1, točke 30. Statuta Grada Vukovara („Službeni 
vjesnik“ Grada Vukovara 4/09 , 7/11, 4/12) Gradsko vijeće 
Grada Vukovara, na 6. sjednici održanoj 30. siječnja 2015., 
donosi

ZAKLJUČAK
o pokretanju postupka izbora članova Gradskog 

savjeta mladih Grada Vukovara

I.

Pokreće se postupak izbora članova/ica i 
zamjenika članova/ica Gradskog savjeta mladih Grada 
Vukovara objavom poziva za predlaganje kandidata/kinja 
za članove Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara.

II.

	 Utvrđuje se lista kandidata za članove/ice i 
zamjenike članova/ica Gradskog savjeta mladih Grada 
Vukovara, kako slijedi:

1.	 Dejan Gemeri, Jadranska 38, 32000 Vukovar, 
rođ. 17.05.1994. sa zamjenikom Luka Lučić 
– predlagatelj PRONI Centar za socijalno 
podučavanje

2.	 Filip Markanović, Kraljice Jelene 18, 32010 
Vukovar, rođ. 17.02.1993. sa zamjenikom 
Tomislav Dejanović – predlagatelj neformalna 
skupina mladih,

3.	 Philip Ištuk, Bana Josipa Jelačića 228, rođ. 
22.04.1996. sa zamjenicom Klara Nikolić – 
predlagatelj Udruga srednjoškolaca,

4.	 Edi Matulina, Olajnica 9/19, 32000 Vukovar, 
rođ. 17.11.1993. sa zamjenikom Marko Pavelić – 
predlagatelj SDP – Gradska organizacija Vukovar 
– Forum mladih SDP-a Vukovar,

5.	 Ljubica Kelavić, Kralja Zvonimira 94, 32010 
Vukovar, rođ. 29.06.1993. sa zamjenicom Dejana 
Macura - predlagatelj SDP – Gradska organizacija 
Vukovar – Forum mladih SDP-a Vukovar,

6.	 Sandra Kovačević, Đergajska 20, 32000 Vukovar, 
rođ. 14.10.1989. sa zamjenicom Andrea Prša 
– predlagatelj PRONI Centar za socijalno 
podučavanje,

7.	 Domagoj Prša, Kneza Domagoja 10, 32000 
Vukovar, rođ. 13.09.1996. sa zamjenikom 
Danijel Kovač – predlagatelj Mladež Hrvatske 
demokratske zajednice grada Vukovara,

8.	 Igor Naletilić, Zrinska 32, 32000 Vukovar, rođ. 
18.09.1989. sa zamjenicom Tena Potlimbrzović 
– predlagatelj Mladež Hrvatske demokratske 
zajednice grada Vukovara,

9.	 Kristina Ozdanovac, Budućnosti 20, 32000 
Vukovar, rođ. 18.10.1994. sa zamjenicom 
Bojana Ljuboja – predlagatelj Mladež Hrvatske 
demokratske zajednice grada Vukovara,

10.	 Marko Mlakić, Hrvatske nezavisnosti 178, 
32000 Vukovar, rođ. 28.09.1989. sa zamjenicom 
Sanja Novosel – predlagatelj Mladež Hrvatske 
demokratske zajednice grada Vukovara,

11.	 Bruno Marić, Šarengradska 4, 32000 Vukovar, 
rođ. 15.02.1991. sa zamjenikom Davor Radić – 
predlagatelj Udruga dr. Ante Starčević Vukovar,

12.	 Kristina Kefer, Fabijana Šovagovića 6, 32000 
Vukovar, rođ. 03.09.1991. sa zamjenikom Nikola 
Prce – predlagatelj Hrvatska stranka prava dr. 
Ante Starčević,

13.	 Kristina Glumac, Samostanska 10/6, 32000 
Vukovar, rođ. 17.11.1987. sa zamjenicom Slađana 
Trbulin – predlagatelj Europski dom Vukovar,

14.	 Ranka Kojčinović, Dr. Antuna Bauera Paje 4/9, 
32000 Vukovar, rođ. 15.02.1990. sa zamjenicom 
Svetlana Mitrović – predlagatelj Europski dom 
Vukovar,

15.	 Srđan Ćurčić, 204. vukovarske brigade 33, 32000 
Vukovar, rođ. 17.03.1996. sa zamjenicom Marija 
Magdalena Budimir – predlagatelj Gimnazija 
Vukovar.

III.

Izbori za članove/ice i zamjenike članova/ica 
Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara provest će se 
tajnim glasovanjem na sjednici Gradskog vijeća.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/14-01/17
URBROJ: 2196/01-01-15-10

Vukovar, 30. siječnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag.ing.

Na temelju članka 11. stavka 1. Odluke o osnivanju 
Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara („Službeni 
vjesnik“ Grada Vukovara br. 9/14) Gradsko vijeće Grada 
Vukovara, na 6. sjednici održanoj 30. siječnja 2015., donosi

ODLUKU
o izboru članova i zamjenika članova 

Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara

I.
Za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada 



Broj 1 - Stranica 5 Utorak 3. veljače 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

Vukovara izabrani su:

1.	 Srđan Ćurčić, 204. vukovarske brigade 33, 32000 
Vukovar, rođ. 17.03.1996. sa zamjenicom Marija 
Magdalena Budimir – predlagatelj Gimnazija 
Vukovar.

2.	 Marko Mlakić, Hrvatske nezavisnosti 178, 
32000 Vukovar, rođ. 28.09.1989. sa zamjenicom 
Sanja Novosel – predlagatelj Mladež Hrvatske 
demokratske zajednice grada Vukovara,

3.	 Sandra Kovačević, Đergajska 20, 32000 Vukovar, 
rođ. 14.10.1989. sa zamjenicom Andrea Prša 
– predlagatelj PRONI Centar za socijalno 
podučavanje,

4.	 Bruno Marić, Šarengradska 4, 32000 Vukovar, 
rođ. 15.02.1991. sa zamjenikom Davor Radić – 
predlagatelj Udruga dr. Ante Starčević Vukovar,

5.	 Philip Ištuk, Bana Josipa Jelačića 228, rođ. 
22.04.1996. sa zamjenicom Klara Nikolić – 
predlagatelj Udruga srednjoškolaca,

6.	 Kristina Ozdanovac, Budućnosti 20, 32000 
Vukovar, rođ. 18.10.1994. sa zamjenicom 
Bojana Ljuboja – predlagatelj Mladež Hrvatske 
demokratske zajednice grada Vukovara,

7.	 Igor Naletilić, Zrinska 32, 32000 Vukovar, rođ. 
18.09.1989. sa zamjenicom Tena Potlimbrzović 
– predlagatelj Mladež Hrvatske demokratske 
zajednice grada Vukovara.

II.
Članovi Savjeta mladih i njihovi zamjenici biraju se na 
vrijeme od tri godine.
Savjet mladih mora se konstituirati najkasnije u roku od 30 
dana od dana objave ove Odluke u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara

III.
	 Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/14-01/17
URBROJ: 2196/01-01-15-11

Vukovar, 30. siječnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag.ing.

Temeljem članka 32. stavka 1. točke 3. Statuta 
Grada Vukovara («Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 
4/09., 7/11., 4/12. i 7/13.) Gradsko vijeće Grada Vukovara 
na svojoj 6. sjednici, održanoj 30. siječnja 2015., donosi

ODLUKU
o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele 

prostora u vlasništvu Grada Vukovara
na korištenje organizacijama civilnog društva

Članak 1.

Ovom se Odlukom određuju kriteriji, mjerila i 
postupak za dodjelu prostora u vlasništvu Grada Vukovara 
(u daljnjem tekstu: prostori) na korištenje bez naknade 
organizacijama civilnog društva radi provođenja programa 
i projekata od interesa za opće/javno dobro.

Pod organizacijama civilnog društva u smislu ove 
Odluke smatraju se udruge, zaklade, fundacije te ustanove 
koje nisu osnovane kao javne ustanove niti radi stjecanja 
dobiti.

Programima i projektima od interesa za opće/ 
javno dobro u smislu ove Odluke smatraju se osobito 
aktivnosti organizacija koje doprinose zaštiti i promicanju 
ljudskih prava, zaštiti i promicanju prava nacionalnih 
manjina, jednakosti i ravnopravnosti te mirotvorstvu i 
borbi protiv nasilja i diskriminacije, zaštiti, brizi i izobrazbi 
djece i mladih te njihovom aktivnom sudjelovanju u 
društvu, prevenciji i borbi protiv različitih oblika ovisnosti, 
razvoju demokratske političke kulture, zaštiti i promicanju 
prava manjinskih društvenih skupina, zaštiti i pravu 
promicanja prava osoba s invaliditetom, promicanju i 
razvoju volonterstva, socijalnoj djelatnosti u užem smislu i 
humanitarnoj djelatnosti, zaštiti prirode i okoliša, poticanju 
održivog razvoja, zaštiti zdravlja, razvoju i promicanju 
znanosti, obrazovanja, kulture, tehničke i informatičke 
kulture, sporta, cjeloživotnog učenja, razvoju lokalnih 
zajednica i razvoju civilnog društva te drugim aktivnostima 
koje se po svojoj prirodi odnosno posebnim propisima 
mogu smatrati djelovanjem od interesa za opće/javno 
dobro.

Članak 2.

Gradonačelnik Grada Vukovara utvrditi će koji 
prostori će se dodijeliti na korištenje organizacijama 
civilnog društva radi provođenja programa i projekata od 
interesa za opće dobro.

Prije dodjele prostora na korištenje, nekretnina na 
kojoj se prostor nalazi proglasiti će se javnim dobrom u 
općoj uporabi.

Članak 3.

Prostori u vlasništvu Grada Vukovara daju se na 
korištenje organizacijama civilnog društva putem javnog 



Broj 1 - Stranica 6 Utorak 3. veljače 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

natječaja kojeg raspisuje gradonačelnik Grada Vukovara.

Članak 4.

Prostori u vlasništvu Grada Vukovara mogu se 
dodijeliti na korištenje organizacijama civilnog društva 
koje udovoljavaju sljedećim osnovnim kriterijima:

1.	 upisane su u odgovarajući matični registar 
(Registar udruga, Zakladna odnosno Fundacijska 
knjiga, Sudski registar),

2.	 upisane su u Registar neprofitnih organizacija,
3.	 imaju sjedište na području Grada Vukovara,
4.	 promiču vrednote ustavnog poretka Republike 

Hrvatske,
5.	 provode projekte i programe od interesa za opće 

dobro iz članka 1. stavka 3. ove Odluke,
6.	 pravodobno i u cjelosti ispunjavaju ugovorne 

obveze preuzete temeljem prijašnjih ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava kada su projekti 
organizacija sufinancirani iz proračuna Grada 
Vukovara i/ili drugih izvora,

7.	 vode uredno i transparentno financijsko 
poslovanje, sukladno propisima o računovodstvu 
neprofitnih organizacija,

8.	 imaju aktivno tijelo upravljanja koje vodi 
učinkovitu razvojnu politiku i administrativnu 
kontrolu,

9.	 aktivno djeluju najmanje 2 godine prije datuma 
podnošenja zahtjeva.

Članak 5.
Kriteriji i mjerila za bodovanje pristiglih prijava 

organizacija civilnog društva za dodjelu na korištenje 
bez naknade prostora u vlasništvu Grada Vukovara radi 
provođenja programa i projekata od interesa za opće/javno 
dobro:

1.	 godine aktivnog djelovanja (od dana upisa u 
odgovarajući registar)

-	 za svaku godinu aktivnog djelovanja            1 bod
2.	 broj zaposlenika na određeno ili neodređeno 

vrijeme (minimalno trajanje 6 mjeseci)
-	 do 2				    1 bod
-	 od 3 do 6			   3 boda
-	 7 i više				    5 bodova
3.	 broj članova organizacije 
-	 do 20				    1 bod
-	 od 21 do 50			   2 boda
-	 od 51 do 100			   3 boda
-	 više od 100			   4 boda
4.	 broj aktivnih volontera			 
-	 do 2				    1 bod
-	 od 2 do 6			   2 boda
-	 7 i više				    3 boda
5.	 neposredan rad s korisnicima usluga organizacije
-	 do 20 korisnika			   5 bodova
-	 od 21do 50 korisnika		  10 bodova
-	 više od 50 korisnika		  15 bodova
6.	 ostvarene financijske potpore za projekte/

programe u prethodne dvije godine
-	 iz EU fondova			   6 bodova

-	 iz državnog proračuna		  4 boda
-	 iz proračuna jedinice lokalne/regionalne 

samouprave			   2 boda
-	 iz poslovnog sektora		  1 bod
7.	 javne aktivnosti organizacije (konferencije, 

radionice, akcije i sl.) u proteklih 12 mjeseci
-	 do 2 				    1 bod
-	 od 2 do 5 			   2 boda
-	 od 5 do 10 			   4 boda
-	 više od 10 			   8 bodova
8.	 javne aktivnosti organizacije s međunarodnim 

sudjelovanjem u proteklih 12 mjeseci 
-	 do 2 				    1 bod
-	 od 2 do 5 			   2 boda
-	 od 5 do 10 			   4 boda
-	 više od 10 			   8 bodova

9.	 broj partnerskih organizacija civilnog društva s 
kojima se planira zajednički koristiti dodijeljeni 
prostor

-	 1				    3 boda
-	 2 do 4				    5 bodova
-	 5 i više				    8 bodova
10.	 prethodno korištenje prostora
-	 prethodno uredno korištenje prostora u vlasništvu 

Grada Vukovara	 3 boda

Organizacije civilnog društva mogu unutar kriterija 
pod točkom 6. ostvarene financijske potpore za projekte/
programe u prethodne dvije godine ostvariti bodove 
za svako od navedenog načina ostvarivanja financijske 
potpore, a tako ostvareni bodovi unutar navedenog kriterija 
se zbrajaju.

Ista aktivnost ne može biti temelj za dobivanje 
bodova po kriteriju iz točke 7. i 8.
Bodovi ostvareni prema pojedinim mjerilima iz točaka 
1.-10. se zbrajaju. Na temelju zbroja bodova za svakog 
podnositelja zahtjeva formira se rang lista dodjele prostora 
na korištenje.

Ukoliko dva ili više podnositelja zahtjeva imaju 
jednak broj bodova prednost na listi prvenstva ima onaj 
podnositelj koji je ostvario više bodova u zbroju bodova po 
kriteriju neposrednog rada s korisnicima.

Namjera korištenja prostora u suradnji/ 
partnerstvu s ostalim organizacijama civilnog društva 
potvrđuje se izjavom koja se prilaže uz prijavu za dodjelu 
prostora na korištenje, potpisanom od svih suradničkih 
organizacija civilnog društva, a zahtjev za dodjelu prostora 
podnosi samo jedna organizacija koja smatra da na natječju 
može ostvariti najveći broj bodova sukladno mjerilima i 
kriterijima bodovanja.

Članak 6.

Prijava za dodjelu prostora na korištenje na natječaju 
mora sadržavati potrebne informacije i dokaze da 
organizacija civilnog društva ispunajva osnovne kriterije 
kako slijedi:

1	 osnovne podatke o organizaciji s opisom 



Broj 1 - Stranica 7 Utorak 3. veljače 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

dosadašnjeg rada i djelovanja te planom aktivnosti 
u predstojećem razdoblju,

2	 izvadak iz matičnog registra u koji je organizacija 
upisana,

3	 dokaz o upisu u Registar neprofitnih organizacija,
4	 presliku važećeg statuta organizacije,
5	 izjavu osobe ovlaštene za zastupanje organizacije 

da je organizacija podmirila sve dopjele 
financijske i druge obveze koje proizlaze iz 
njezinih ugovornih odnosa s trećima,

6	 potvrdu Porezne uprave o stanju duga po osnovi 
javnih davanja o kojima službenu evidenciju vodi 
porezna uprava,

7	 presliku ugovora ili odluke o financiranju 
projekata ili programa organizacije kada se oni 
financiraju iz državnog proračuna i/ili drugih 
javnih izvora,

8	 izvješće o obavljenim uslugama ili aktivnostima 
organizatora volontiranja, temeljem Pravilnika o 
obavljenim uslugama ili aktivnostima organizatora 
volontiranja («Narodne novine» broj 101/08.),

9	 preslika financijskog izvješća za prethodnu godinu 
(za obveznike dvojnog knjigovodstva) odnosno 
presliku knjige prihoda i rashoda (za obveznike 
jednostavnog knjigovodstva),

10	 izvod iz matične knjige radnika (evidencija o 
zaposlenim radnicima).

Članak 7.

Prostori se temeljem natječaja i liste reda prvenstva 
dodjeljuju na korištenje organizacijama civilnog društva 
radi provođenja programa i projekata od interesa za opće/
javno dobro na rok od tri godine.

Odluku o dodijeli prostora na korištenje donosi 
gradonačelnik Grada Vukovara na prijedlog Povjerenstva 
za dodjelu prostora organizacijama civilnog društva (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Prava i obveze uređuju se ugovorom koji se sklapa 
na određeno vrijeme. Ugovor za Grad Vukovar potpisuje 
gradonačelnik.

Istekom roka od tri godine organizaciji civilnog 
društva dodijeljeni prostor se može ponovno dodijeliti 
na korištenje bez naknade na rok od novih 5 godina bez 
provođenja javnog natječaja pod uvjetom da je organizacija 
podnijela izvješće o radu i sufinanciranju programa i 
projekata koje provodi, i samo ako je dodijeljeni prostor 
koristila sukladno ugovoru i uredno izvršavala ugovorne 
obveze te dalje ima potrebu za tim prostorom. 

Zahtjev za ponovno davanje prostora na korištenje 
organizacija podnosi najkasnije 90 dana prije isteka 
ugovora o korištenju prostora.

Odluku o ponovnom davanju na korištenje 
prostora bez provođenja javnog natječaja donosi 
gradonačelnik Grada Vukovara na prijedlog Povjerenstva 
koje će ocijeniti zahtjev organizacije na temelju izvješća o 
radu i sufinanciranju organizacije u razdoblju od sklapanja 
ugovora o korištenju prostora te urednosti financijskog 
poslovanja organizacije.

Članak 8.

Povjerenstvo ima 7 članova, od kojih je jedan 
predsjednik, i sastoji se od 3 vijećnika Gradskog vijeća 
Grada Vukovara iz redova većinske stranke/ koalicije 
stranaka, 2 vijećnika iz redova manjinskih stranaka/ 
koalicije stranaka, 1 službenika upravnog odjela Grada 
Vukovara nadležnog za društvene djelatnosti i 1 službenika 
upravnog tijela Grada Vukovara nadležnog za poslove 
gradske imovine. 

Povjerenstvo imenuje gradonačelnik.
Povjerenstvo ima administrativnog tajnika 

koji obavlja sve tehničke i administrativne poslove za 
Povjerenstvo, a kojeg imenuje i opoziva pročelnik upravnog 
odjela nadležnog za društvene djelatnosti.

Povjerenstvo razmatra prijave pristigle na natječaj 
za dodjelu prostora na korištenje, sastavlja rang listu 
organizacija i predlaže gradonačelnik Grada Vukovara 
donošenje odluke o dodjeli prostora na korištenje i 
sklapanju ugovora o korištenju prostora.

Povjerenstvo ocjenjuje zahtjeve organizacija za 
ponovno davanje prostora na korištenje bez provođenja 
javnog natječaja i predlaže gradonačelniku donošenje 
odluke o dodijeli prostora na korištenje bez provođenja 
javnog natječaja i sklaanju ugovora o korištenju prostora.

Članak 9.

Organizacije kojima je dodijeljen na korištenje 
prostor u vlasništvu Grada Vukovara prije stupanja na snagu 
ove Odluke i koje imaju zaključen ugovor o korištenju 
prostora, dužne su Povjerenstvu u roku od 60 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke dostaviti sve dokaze 
iz članka 6. ove Odluke, kojima dokazuju da ispunjavaju 
osnovne kriterije za dodjelu prostora u vlasništvu Grada 
Vukovara na korištenje.

S organizacijom civilnog društva koja ima 
sklopljen ugovor o korištenju prostora na neodređeno 
vrijeme, za koju Povjerenstvo temeljem dostavljenih 
dokaza utvrdi da ispunjava osnovne kriterije za dodjelu 
prostora u vlasništvu Grada Vukovara na korištenje, sklopit 
će se ugovor o korištenju prostora na rok od 3 godine koji 
se neće moći produžiti bez provođenja javnog natječaja.

Za organizaciju civilnog društva koja ima sklopljen 
ugovor o korištenju prostora na određeno vrijeme, za koju 
Povjerenstvo temeljem dostavljenih dokaza utvrdi da 
ispunjava osnovne kriterije za dodjelu prostora u vlasništvu 
Grada Vukovara na korištenje, sklopljeni ugovor vrijediti 
će do isteka roka na koji je sklopljen, ali se neće moći 
produžiti bez javnog natječaja.

Ukoliko organizacija civilnog društva ne dostavi 
tražene dokaze, odnosno ako Povjerenstvo temeljem 
dostavljenih dokaza utvrdi da organizacija ne ispunjava 
osnovne kriterije za dodjelu prostora u vlasništvu Grada 
Vukovara na korištenje bez naknade, gradonačelnik će 
raskinuti sklopljeni ugovor o korištenju prostora, a otkazni 
rok iznositi će 6 mjeseci.

Na način propisan stavcima 1.-4. ovog članka 
postupiti će se i ukoliko organizacija civilnog društva nema 
sklopljen ugovor o korištenju prostora, ali ima valjanu 



Broj 1 - Stranica 8 Utorak 3. veljače 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

pravnu osnovu korištenja prostora.

Članak 10.

Organizacije civilnog društva koje koriste prostore 
u vlasništvu Grada Vukovara na dan stupanja na snagu ove 
Odluke, a koje za navedeno korištenje nemaju valjanu 
pravnu osnovu i nemaju sa Gradom Vukovarom zaključen 
ugovor o korištenju prostora, dužne su Povjerenstvu u roku 
od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke dostaviti 
sve dokaze iz članka 6. ove Odluke, kojima dokazuju 
da ispunjavaju osnovne kriterije za dodjelu prostora u 
vlasništvu Grada Vukovara na korištenje.

Ako povjerenstvo temeljem dostavljenih dokaza 
utvrdi da organizacija civilnog društva ispunjava osnovne 
kriterije za dodjelu prostora u vlasništvu Grada Vukovara 
na korištenje bez naknade, s organizacijom civilnog 
društva sklopit će se ugovor o korištenju prostora na rok od 
1 godine koji se neće moći produžiti bez javnog natječaja.

Ukoliko organizacija civilnog društva ne dostavi 
tražene dokaze, odnosno ako Povjerenstvo temeljem 
dostavljenih dokaza utvrdi da organizacija ne ispunjava 
osnovne kriterije za dodjelu prostora u vlasništvu Grada 
Vukovara na korištenje bez naknade, gradonačelnik će 
im ukinuti pravo korištenja prostora u vlasništvu Grada 
Vukovara.

Članak 11.

Odredbe članaka 9. i 10. ove Odluke odgovarajuće 
će se primjenjivati na situacije kada će, nakon stupanja 
na snagu ove Odluke, Grad Vukovar preuzimati na 
upravljavljanje prostore na kojima je stekao pravo 
vlasništva, a u kojima se kao korisnici nalaze organizacije 
civilnog društva.

Članak 12.

Organizacije civilnog društva koje s Gradom 
Vukovarom sklope ugovor o korištenju prostora bez 
naknade dužne su Povjerenstvu do kraja ožujka tekuće 
godine dostaviti izvješće o radu za prethodnu godinu kako 
bi Povjerenstvo moglo evaluirati njihov rad, odnosno 
utvrditi koristi li se prostor sukladno namjeni za koju je 
dodijeljen na korištenje i provode li se u prostoru programi 
i projekti od interesa za opće/javno dobro.

Ukoliko organizacija ne dostavi navedeno 
izvješće ili ako Povjerenstvo, temeljem dostavljenog 
izvješća o radu, utvrdi da se prostor ne koristi sukladno 
namjeni ili se u prostoru ne provode programi i projekti 
od interesa za opće/javno dobro, Povjerenstvo će predložiti 
Gradonačelniku raskid ugovora o korištenju prostora.

Članak 13.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom vjesniku» Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:011-01/15-01/1
URBROJ:2196/01-01-15-2

Vukovar, 30. siječnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag.ing.

	 Na temelju članka 48. stavak 2. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 32. stavak 1. 
točke 7. Statuta Grad Vukovara (“Službeni vjesnik” 
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13), Gradsko 
vijeće Grada Vukovara na 6. Sjednici, održanoj 30. 
siječnja 2015., donosi 

O D L U K U

I.

	 Poništava se dio točke I. Odluke Gradskog 
vijeća Grada Vukovara, KLASA:940-01/13-01/17, 
URBROJ: 2196/01-01-13-7, od 20. ožujka 2013. 
godine, o davanju Javnoj ustanovi „Memorijalni 
centar Vukovar“ na upravljanje i korištenje nekretnina 
u vlasništvu Grada Vukovara, a koji dio glasi:

-	 zgradu Vodotornja, izgrađenu na k. č. br. 
3942/1, 3943/2 i 3945/1 u k. o. Vukovar. 

II.

	 Za provođenje ove Odluke zadužuje se 
Upravni odjel za prostorno uređenje, provedbu 
dokumenata prostornog uređenja i gradnje i 
upravljanje gradskom imovinom.

III.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:940-01/13-01/17
URBROJ:2196/01-01-15-20



Broj 1 - Stranica 9 Utorak 3. veljače 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

Vukovar, 30. siječnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag.ing.

Na temelju članka 32. stavak 1. točke 24. Statuta Grad 
Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 4/09., 
7/11., 4/12. i 7/13.), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 6. 
Sjednici, održanoj 30. siječnja 2015., donosi 

O D L U K U
o izmjeni nacrta dodatka ugovora o koncesiji 
za obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim 

plinom, te gradnji i održavanju plinskog 
sustava iz Odluke o izmjeni odluke davanja 

koncesije (“Službeni vjesnik” Grada 
Vukovara br. 11/14)

I.
Mijenja se nacrt dodatka ugovora o koncesiji za obavljanje 
djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te gradnji i 
održavanju plinskog sustava iz Odluke o izmjeni odluke 
davanja koncesije (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 
11/14)

II.
Izmijenjeni nacrt dodatka ugovora iz točke I. sastavni je 
dio ove odluke.

III.
Ova odluka objaviti će se u «Službnom vjesniku» grada 
Vukovara, a stupa na snagu danom donošenja.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:361-01/00-01/37 
URBROJ:2196/01-01-15-22
Vukovar, 30. siječnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.

GRAD VUKOVAR, Dr. Franje Tuđmana 1, Vukovar 32 
000, OIB 50041264710, kojeg zastupa gradonačelnik, 
gosp. Ivan Penava, prof. u daljnjem tekstu DAVATELJ 
KONCESIJE

i

PRVO PLINARSKO DRUŠTVO d.o.o. za distribuciju 
plina Vukovar, A.Stepinca 27., OIB 58292277611, 
zastupano po članovima Uprave gosp. Marku Horvacki 
Zivalov i gosp. Damiru Spudić , u daljnjem tekstu 
KONCESIONAR-PREDNIK 

i

PRVO PLINARSKO DRUŠTVO – DISTRIBUCIJA 
PLINA d.o.o. Vukovar, A.Stepinca 27., OIB 51543249867, 
zastupano po članovima Uprave gđi. Antoniji Glavaš i 
gosp. Damiru Spudić, u daljnjem tekstu KONCESIONAR-
SLJEDNIK 

sklapaju

DODATAK UGOVORA O 
KONCESIJI

za obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim 
plinom, te gradnji i održavanju plinskog sustava 

Članak 1.
Konstatira se:

-	 da je temeljem Odluke Gradskog vijeća Grada 
Vukovara, te Odluka Općinskih vijeća općina 
Trpinja, Nijemci, Negoslavci, Markušica, 
Bogdanovci, Tompojevci, Tovarnik i Borovo, 20. 
travnja 2001.g. potpisan Ugovor o koncesiji za 
obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te 
gradnji i održavanju plinskog sustava, kao davatelja 
koncesije s jedne strane i trgovačkim društvima 
Ekomil s.r.o., Mojš 54, 01001 Slovačka Republika 
i Emanita d.o.o., Barutana 14, 32 100 Vinkovci, 
Republika Hrvatska, kao koncesionari, s druge 
strane,

-	 da su temeljem članka 16. Ugovora o koncesiji 
od 20.04.2001.g., trgovačka društva Emanita 
d.o.o. i Ekomil s.r.o. 21.04.2004.g. potpisale 
Ugovor o realizaciji koncesije temeljem kojega 
je društvo Ekomil s.r.o. postao jedini koncesionar 
i nositelj prava i obveza iz Ugovora sklopljenog 
20.04.2001.g.,

-	 da je Odlukom Gradskog poglavarstva Grada 
Vukovara od dana 26.04.2005.godine dana 
suglasnost trgovačkom društvu Ekomil s.r.o. Mojš, 
Republika Slovačka,  da svoja koncesijska prava 
može prenijeti na koncesionara-prednika,

-	 da je u skladu s prethodnom alinejom navedenom 
Odlukom sklopljen dana 28.10.2005.godine Ugovor 
o  prijenosu koncesijskih prava između Grada 



Broj 1 - Stranica 10 Utorak 3. veljače 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

Vukovara, trgovačkog društva Ekomil s.r.o. Mojš 
54, R.Slovačka i koncesionara-prednika, KLASA: 
363-01/05-01/10, URBROJ: 2196/01-03-05-8,

-	 da je plinski sustav u cijelosti izgrađena s uredno 
dobivenim uporabnim dozvolama, te stavljena u 
promet,      

-	 da je dana 20.06.2010.godine sklopljen Aneks 
Ugovoru o koncesiji za obavljanje djelatnosti 
opskrbe prirodnim plinom, te gradnji i održavanju 
plinskog sustava  radi usklađivanja sa Zakonom o 
tržištu plina i Uredbom o visini i načinu plaćanja 
naknade za koncesiju za distribuciju plina i 
koncesiju za izgradnju distribucijskog sustava. 

Članak 2.
Ugovorne strane izričito dogovaraju i potvrđuju:

1.	 da će koncesionar-prednik izvršiti korporativno 
restrukturiranje na način i u postupku prijenosa 
svoje djelatnosti – distribucije plina (odvajanje s 
preuzimanjem) na koncesionara sljednika, kojim 
postupkom koncesionar-sljednik postaje sveopćim 
slijednikom koncesionara-prednika u djelatnosti 
distribucije plina. Odvajanje s preuzimanjem 
podrazumijeva prijenos prava vlasništva izgrađene 
plinovodne mreže, prava na distribuciju plina i 
prava na izgradnju distribucijskog sustava, što 
predstavljaju osnovna i nerazdvojiva koncesijska 
prava koncesionara,   

2.	 da će se nakon izvršene podjele iz prethodnog 
podstavka ovoga članka Ugovora odnosno nakon 
upisa podjele u sudski registar, sukladno odredbama 
Zakona o trgovačkim društvima ( NN br. 111/1993, 
34/1999, 121/1999, 52/2000, 118/2003, 107/2007, 
146/2008, 137/2009, 111/2012, 125/2011 i 68/2013) 
izvršiti prijenos dozvole za obavljanja djelatnosti 
distribucije plina, a sve u skladu s odredbama 
Zakona o energiji (NN br. 120/2012 i br. 14/2014) 
i Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih 
djelatnosti ( NN br. 118/07 i br. 107/09) kojim 
se prenosi predmetna dozvola sa koncesionara-
prednika na koncesionara-sljednika.

Članak 3.
Davatelj koncesije suglasan je da koncesionar-prednik u 
cilju racionalnije i efikasnije realizacije Ugovora o koncesiji 
za obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te 
gradnji i održavanju plinskog sustava, sva svoja prava i 
obveze iz toga Ugovora prenese i prenosi na koncesionara-
sljednika.
Koncesionar-sljednik prima koncesiju i sva prava i obveze 
koje proizlaze iz Ugovora o koncesiji za obavljanje 
djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te gradnji i 
održavanju plinskog sustava, što izričito potvrđuje svojim 
potpisom ovog ugovora, te dalje nastavlja kao koncesionar.

Članak 4.
Niti jedna odredba ovog dodatka ugovoru, niti jedan 
pojedinačni ili opći dokument izdan, razmijenjen ili 
potvrđen, kao ni bilo koji postupak bilo kojeg partnera 

prešutno ili izričito odobren, ne može se tumačiti kao 
promjena dogovorenih odredbi iz koncesijskog ugovora.
Promjena koncesijskog ugovora moguća je sklapanjem 
pisanog ugovora uz navođenje odredbe koja se želi 
mijenjati, te navođenje razloga za promjenu.

Članak 5.
Ovaj dodatak ugovoru stupa na snagu danom potpisa svih 
ugovornih strana pod uvjetom prijenos prava vlasništva 
izgrađene plinovodne mreže, prava na distribuciju plina i 
prava na izgradnju distribucijskog sustava sa koncesionara-
prednika na koncesionara-sljednika u roku četiri mjeseca 
od dana sklapanja ovog ugovora.
Dokazom ispunjenja uvjeta smatraju se: 

-	 ugovor o podjeli i preuzimanju sklopljen u 
obliku javnobilježničke isprave između uprave 
koncesionara-prednika i koncesionara-sljednika, 
a iz kojeg je vidljiv prijenos prava vlasništva 
izgrađene plinovodne mreže, prava na distribuciju 
plina i prava na izgradnju distribucijskog sustava sa 
koncesionara-prednika na koncesionara-sljednika, 
sa utvrđenom vrijednosti imovine koja se prenosi i

-	 izvadci iz sudskog registra iz kojih je vidljiv upis 
podjele u skladu s planom podjele.

-	 U slučaju neispunjenja ugovorenih uvjeta ovaj 
ugovor ne proizvodi pravne učinke.

Članak 6.
Ovaj Ugovor sastavljen je u 6 (šest) jednakih primjeraka 
od kojih svaka ugovorna strana zadržava 2 (dva) primjerka.

GRAD VUKOVAR

__________________________________
gradonačelnik, gosp. Ivan Penava, prof.

PRVO PLINARSKO DRUŠTVO d.o.o.
po članovima Uprave

__________________________________
gosp. Marko Horvacki Zivalov

__________________________________
gosp. Damir Spudić

PRVO PLINARSKO DRUŠTVO – DISTRIBUCIJA 
PLINA d.o.o.

po članovima Uprave

__________________________________
gđa. Antonija Glavaš



Broj 1 - Stranica 11 Utorak 3. veljače 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

__________________________________
gosp. Damir Spudić

Vukovar, _________2015.
KLASA: 361-01/00-01/37
URBROJ: 2196/01-01-15-__

Temeljem članka 5. Zakona o zaštiti i spašavanju 
(„Narodne novine“ br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i 
članka 5. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja („Narodne novine“ br. 48/08 
i 44/08) i članka 32. stavak 1. točke 22. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 4/09, 7/11, 
4/12 i 7/13) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 6. sjednici, 
održanoj 30. siječnja 2015., donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o imenovanju Stožera 

zaštite i spašavanja Grada Vukovara

I

U Odluci o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 
br.8/14 ), u članku 4. pod rednim brojem 10, ime i prezime 
„ Vlado Križan“ zamjenjuje se imenom i prezimenom „ 
Igor Štrangarević“. 

II

Ovo Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 810-01/14-01/02
URBROJ: 2196/01-01-15-4

Vukovar, 30. siječnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.

	 Temeljem članka 8. Odluke o osnivanju Kulturnog 
vijeća Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 
broj 8/14) i temeljem članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 
4/09, 7/11, 4/12 i 7/13) Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 
6. sjednici, održanoj 30. siječnja 2015., donosi

ODLUKU
o razrješenju i  imenovanju članova 
Kulturnog vijeća Grada Vukovara

I.

	 Članice Kulturnog vijeća Grada Vukovara Darija 
Benaković, Ivanka Miličić i Lidija Miletić razrješuju se 
dužnosti na osobni zahtjev.

II
	 Josip Prpa, Josipa Kotromanović Sauka i Štefica 
Šarčević imenuju se za članove Kulturnog vijeća Grada 
Vukovara na vrijeme do isteka mandata Kulturnog vijeća 
Grada Vukovara.	

III.

	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 612-01/14-01/1
URBROJ: 2196/01-01-15-17

Vukovar, 30. siječnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.



Broj 1 - Stranica 12 Utorak 3. veljače 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

AKTI GRADONAČELNIKA

	 Temeljem članka 10. stavka 2. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ( Narodne novine broj: 86/08 i 
61/11) gradonačelnik Grada Vukovara, 31. prosinca 2014. 
godine, donosi:

PLAN
prijma u službu u upravna tijela Grada 

Vukovara u 2015. godini

I
         Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti 
radnih mjesta u upravnim odjelima i  stručnim službama 
Grada Vukovara utvrđenim Pravilnikom o unutarnjem 
redu , planira se potreban broj službenika i namještenika 
na neodređeno vrijeme, broj vježbenika odgovarajuće 
stručne spreme i struke, utvrđuje se popunjenost radnih 
mjesta i planira zapošljavanje potrebnog broja pripadnika 
srpske nacionalne manjine radi ostvarivanja zastupljenosti 
sukladno Ustavnom zakonu o pravima nacionalnih manjina 
i Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi .

II
         Ovaj Plan usklađen je sa Proračunom grada Vukovara 
za 2015. godinu.
          

III
          Na temelju prijedloga pročelnika upravnih odjela  
utvrđuje se sljedeće:

1. UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
PROVEDBU DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐE-
NJA I GRADNJE I UPRAVLJANJE GRADSKOM IMO-
VINOM
         Pravilnikom o unutarnjem redu u upravnom odjelu 
utvrđeno je 13 radnih mjesta sa 16 izvršitelja od čega je 
popunjeno 9 izvršitelja.
         U 2015. godini planira se primiti u službu :
-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 

arhitektonske struke, na radno mjesto Viši stručni 
suradnik za obavljanje stručnih poslova prostornog 
uređenja, na neodređeno vrijeme,

-1 	 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 
pravne struke, na radno mjesto Viši stručni suradnik za 
imovinsko-pravne poslove, na neodređeno vrijeme,

-1 vježbenik, sveučilišni ili stručni prvostupnik struke, 
upravne ili ekonomske struke, na radnom mjestu 
Referent za gradsku imovinu, na određeno vrijeme do 
isteka vježbeničkog staža.

2. UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODAR-
STVO, GRADITELJSRVO I ZAŠTITU OKOLIŠA
         Pravilnikom o unutarnjem redu u upravnom odjelu 
utvrđeno je 15 radnih mjesta sa 20 izvršitelja od čega je 

popunjeno 15 izvršitelja.
         U 2015. godini planira se primiti u službu :
-1 	 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, struke 

ekologija/zaštita okoliša, na radno mjesto Viši stručni 
suradnik za zaštitu okoliša, na neodređeno vrijeme,

-1 	 službenik, srednje stručne spreme, opće ili upravne 
struke, na radno mjesto referent prometni redar, na 
neodređeno vrijeme.

3. UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

         Pravilnikom o unutarnjem redu u upravnom odjelu 
utvrđeno je 10 radnih mjesta sa 10 izvršitelja od čega je 
popunjeno 8 izvršitelja.
         U 2015. godini planira se primati u službu:
-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 

društveno humanističke struke, na radno mjesto viši 
stručni suradnik za predškolski odgoj, školstvo, visoko 
školstvo i sport, na neodređeno vrijeme,

-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 
društveno humanističke struke, na radno mjesto viši 
stručni suradnik za socijalnu skrb, na neodređeno 
vrijeme.

4. UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I TURIZAM

         Pravilnikom o unutarnjem redu u upravnom odjelu 
utvrđeno je 3 radna mjesta sa 3 izvršitelja od čega je 
popunjeno 0 izvršitelja.
         U 2015. godini planira se primati u službu:
-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 

društveno-humanističke struke, na radno mjesto viši 
stručni suradnik za kulturu,  na neodređeno vrijeme

-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 
društveno-humanističke, ekonomske ili tehničke 
struke, na radno mjesto viši stručni suradnik za turizam, 
na neodređeno vrijeme

5.UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, 
POLJOPRIVREDU I MEĐUNARODNU SURADNJU
         Pravilnikom o unutarnjem redu u upravnom odjelu 
utvrđeno je 9 radnih mjesta sa 10 izvršitelja od čega je 
popunjeno 3 izvršitelja.
         U 2015. godini planira se primiti u službu :
-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 

ekonomske struke,na radno mjesto Viši stručni 
suradnik za obrtništvo, na neodređeno vrijeme,

-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 
ekonomske struke,na radno mjesto Viši stručni 
suradnik za poduzetništvo, na neodređeno vrijeme,

-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 
ekonomske ili poljoprivredne struke,na radno mjesto 
Viši stručni suradnik za poljoprivredu, na neodređeno 
vrijeme,

-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 



Broj 1 - Stranica 13 Utorak 3. veljače 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

društvene struke,na radno mjesto Viši stručni suradnik 
za praćenje programa EU, na neodređeno vrijeme,

-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 
društvene struke,na radno mjesto Viši stručni suradnik 
za međunarodnu suradnju i poslove Dunavskog biroa, 
na neodređeno vrijeme,

-1 	 službenik, sveučilišni prvostupnik ili stručni 
prvostupnik struke, društvene struke,na radno mjesto 
Viši referent za EU projekte i međunarodnu suradnju, 
na neodređeno vrijeme .

-1 	 službenik, SSS, poljoprivredne  struke,na radno mjesto 
Referent- poljoprivredni redar, na neodređeno vrijeme,

6. UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I NABAVU

         Pravilnikom o unutarnjem redu u upravnom odjelu 
utvrđeno je 13 radnih mjesta sa 14 izvršitelja od čega je 
popunjeno 8 izvršitelja.
         U 2015. godini ne planira se primati u službu:
-1 	 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, pravne 

struke, na radno mjesto Voditelj odsjeka za nabavu, na 
neodređeno vrijeme

-2 	 službenika, magistar struke ili stručni specijalist, 
pravne, ekonomske ili tehničke struke,na radno mjesto 
Viši stručni suradnik za poslove nabave, na neodređeno 
vrijeme

-1 	 službenik, sveučilišni prvostupnik ili stručni 
prvostupnik struke, upravne ili ekonomske struke,na 
radno mjesto Viši referent za poslove prisilne naplate, 
na neodređeno vrijeme.

7. UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE I URED 
GRADONAČELNIKA

          Pravilnikom o unutarnjem redu u upravnom odjelu 
utvrđeno je 16 radnih mjesta sa 20 izvršitelja od čega je 
popunjeno 13 izvršitelja.
         U 2015. godini planira se primiti u službu :
-1 	 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 

društvene struke, na radno mjesto viši stručni suradnik 
za poslove ureda gradonačelnika, na neodređeno 
vrijeme,

-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, 
društvene struke, na radno mjesto viši stručni suradnik 
za odnose s javnošću, na neodređeno vrijeme,

-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist, pravne 
struke, na radno mjesto viši stručni suradnik za opće 
poslove, na neodređeno vrijeme,

-1 službenik, sveučilišni ili stručni specijalist struke, 
upravne ili ekonomske struke, na radno mjesto viši 
referent za poslove gradskog vijeća i mjesnih odbora, 
na neodređeno vrijeme,

-1 	 službenik, srednje stručne spreme, upravne, ekonomske 
ili opće struke, na radno mjesto administrativni tajnik 
za opće poslove, na neodređeno vrijeme,

-1 	 službenik, srednje stručne spreme, upravne, ekonomske 
ili opće struke, na radno mjesto administrativni tajnik 
za uredsko poslovanje, na neodređeno vrijeme,

8. SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU
         
Pravilnikom o unutarnjem redu u upravnom odjelu utvrđeno 
je 4 radna mjesta sa 6 izvršitelja od čega je popunjeno 2 
izvršitelja.
         U 2015. godini planira se primati u službu:
-1 službenik, magistar struke ili stručni specijalist 

društvene,humanističke, tehničke ili prirodoslovne 
struke, na radno mjesto pomoćni unutarnji revizor, na 
neodređeno vrijeme.

  
IV

	 Sukladno Ustavnom zakonu o pravima 
nacionalnih manjina pripadnici srpske nacionalne manjine 
imaju pravo na razmjernu zastupljenost u upravnim tijelima 
Grada Vukovara. U upravnim tijelima Grada uposleno je 
19 pripadnika srpske nacionalne manjine. Da bi se postigla 
razmjerna zastupljenost od 34,87% potrebno je zaposliti 
još 2 pripadnika ove nacionalne manjine.   

V
         Ovaj Plan objavit će se u „Službenom vjesniku „ 
Grada Vukovara , a primjenjuje se u 2015. godini. Ovaj 
Plan može se mijenjati i dopunjavati tijekom 2015. godine. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK
Klasa: 100-01/14-01/5                                                                                                                        
Urbroj:2196/01-02-14-10    
 
U Vukovaru, 31. prosinca 2014.

Ivan Penava, prof.
Gradonačelnik

	 Na temelju članka 48., stavka 1., točke 6. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 47. stavka 
3. točke 28. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13) gradonačelnik 
Grada Vukovara, 29. siječnja 2015., donosi

O D L U K U

I.

Imenuju se predstavnici Grada Vukovara u Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića Vukovar 1 i to:
1.	 Kristina Sabo, M. J. Zagorke 15, Vukovar
2.	 Darija Benaković, Lijeva bara 38, Vukovar
3.	 Igor Štrangarević, Fruškogorska 9, Sotin



Broj 1 - Stranica 14 Utorak 3. veljače 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

	 Mandat imenovanih traje 4 godine.

II.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK
KLASA: 601-01/15-01/1
URBROJ: 2196/01-02-15-1

Vukovar, 29. siječnja 2015.

Gradonačelnik
Ivan Penava, prof.

	 Na temelju članka 48., stavka 1., točke 6. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 47. stavka 
3. točke 28. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13) gradonačelnik 
Grada Vukovara, 29. siječnja 2015., donosi

O D L U K U

I.

Imenuju se predstavnici Grada Vukovara u Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića Vukovar 2 i to:
Nebojša Bajić, Voćarska 30, Vukovar
Ljiljana Nenadović, V. Nazora 16/20, Vukovar
Lidija Miletić, Kralja Petra Krešimira IV 132, Vukovar 

	 Mandat imenovanih traje 4 godine.

II.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK
KLASA: 601-01/15-01/2
URBROJ: 2196/01-02-15-2

Vukovar, 29. siječnja 2015.

Gradonačelnik
Ivan Penava, prof.

	 Na temelju članka 48., stavka 1., točke 6. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 47. stavka 
3. točke 28. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13) gradonačelnik 
Grada Vukovara, 29. siječnja 2015., donosi

O D L U K U

I.

	 Imenuju se predstavnici Grada Vukovara u 
Upravno vijeće Gradske knjižnice Vukovar i to:
Damir Kruljac, Solidarnosti 23a, Vukovar
Slavica Jelinić, dr. Franje Tuđmana 38, Sotin
Radivoj Đurić, Petri skela 14, Vukovar
Maja Babijaš, Slavonska 11, Lipovača-Vukovar

	 Mandat imenovanih traje 4 godine.

II.

	 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK
KLASA: 612-01/15-01/1
URBROJ: 2196/01-02-15-1

Vukovar, 29. siječnja 2015.

Gradonačelnik
Ivan Penava, prof.



Broj 1 - Stranica 15 Utorak 3. veljače 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

	 Na temelju članka 9. stavka 3. Zakona o kulturnim 
vijećima („Narodne novine“ broj 48/04, 44/09 i 68/13) i 
članka 13. stavka 2 Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 
8/14) gradonačelnik Grada Vukovara donosi 

ODLUKU
o određivanju naknade troškova za rad 

predsjedniku i članovima Kulturnog vijeća 
Grada Vukovara

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se naknada troškova za rad 
predsjedniku i članovima Kulturnog vijeća Grada Vukovara 
(u daljnjem tekstu: Vijeće).

Članak 2.
Naknada iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u bruto iznosu 
kako slijedi:
predsjedniku Vijeća u visini od 500,00 kuna,
članovima Vijeća u visini od 350,00 kuna.
Pravo na naknadu iz stavka 1. ovog članka predsjednik i 
članovi Vijeća ostvaruju za svaku održanu sjednicu Vijeća.
U naknadu iz stavka 1. ovog članka uračunati su i prijevozni 
troškovi za dolazak na sjednice Vijeća.

Članak 3.
Novčana sredstva iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u 
Proračunu Grada Vukovara.

Članak 4.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

					   
Gradonačelnik
Ivan Penava, prof.



Broj 1 - Stranica 16 Utorak 3. veljače 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Odluka o Izmjeni odluke o ustrojstvu upravnih tijela Grada Vukovara  ...........................................................1
Odluka o rasporedu sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka u 2015............................ 2
Odluka o uključenju u akciju Gradovi i Općine prijatelji djece ....................................................................... 2
Zaključak o pokretanju postupka izbora članova Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara........................... 4
Odluka o izboru članova Gradskog savjeta mladih Grada Vukovara................................................................ 4
Odluka o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele prostora u vlasništvu Grada Vukovara 
na korištenje organizacijama civilnog društva................................................................................................... 5
Odluka o djelomičnom poništenju Odluke o davanju javnoj ustanovi 
„Memorijalni centar Vukovar“ na upravljanje i korištenje nekretnina u vlasništvu Grada Vukovara............... 8
Odluka o izmjeni nacrta dodatka ugovora o koncesiji za obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim 
plinom te gradnji i održavanju plinskog sustava iz Odluke o izmjeni odluke davanja koncesije .................... 9
Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Grada Vukovara .................................  11
Odluka o razrješenju i imenovanju članova Kulturnog vijeća Grada Vukovara .............................................  11

AKTI GRADONAČELNIKA
Plan prijma u službu upravna tijela grada Vukovara  u 2015. Godini ............................................................ 12
dluka o imenovanju predstavnika grada Vukovara u upravno Vijeće dječjeg vrtića Vukovar 1 .................... 13
Odluka o imenovanju predstavnika grada Vukovara u upravno Vijeće dječjeg vrtića Vukovar 2 ................. 14
Odluka o imenovanju predstavnika grada Vukovara u upravno Vijeće gradske knjižnice Vukovar  ............. 14
Odluka o određivanju naknade troškova za rad predsjedniku i članovima Kulturnog Vijeća Grada ............. 15

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351


